Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 521-8100

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 07/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e

de conformidade com o que dispõe o art. 107 do

Regimento Interno, combinado com o art. 30, da Lei

Orgânica do Município de Foz do Iguaçu, e tendo em

vista os pedidos contidos nos ofícios nº 9201/2025 -

GP, protocolado nesta Casa sob o nº 1.632/2025, em 24

de julho de 2025, ofício nº 9311/2025 – GP,

protocolado sob o nº 1.697, em 29 de julho de 2025 e

ofício nº 9374/2025 – GP, protocolado sob o nº 1.733,

em 30 de julho de 2025, do Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, CONVOCA os Senhores Vereadores com

assento nesta Casa de Leis para, em reunião

extraordinária, em tantas sessões quantas forem

necessárias, a partir do dia 04 de agosto de 2025, as 9

horas, apreciarem as seguintes matérias:

Projeto de Lei nº 154/2025, de autoria do Prefeito Municipal – Mensagem nº 037/2025,
que: Acresce vagas na Lei nº 1.997, de 13 de março de 1996, que Dispõe sobre a

reorganização das carreiras funcionais dos servidores públicos da Prefeitura do Município

de Foz do Iguaçu, na forma que especifica.

Projeto de Lei nº 168/2025, de autoria do Prefeito Municipal – Mensagem nº 038/2025,
que: Acresce vagas na Lei nº 4.362, de 17 de agosto de 2015, que Dispõe sobre a

reestruturação do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação

Básica da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Foz do Iguaçu.

Projeto de Lei nº 169/2025, de autoria do Prefeito Municipal – Mensagem nº 039/2025,
que: Acresce vagas na Lei nº 5.198, de 15 de dezembro de 2022, que Cria os cargos de

Merendeiro(a) Escolar e Motorista de Transporte Escolar, integrantes do Quadro de

Profissionais da Educação Básica do Município de Foz do Iguaçu.

Projeto de Lei nº 171/2025, de autoria do Prefeito Municipal – Mensagem nº 040/2025,
que: Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a conceder reajuste salarial nos

vencimentos e proventos dos servidores públicos do Quadro Próprio do Magistério

constante na Lei nº 4.362, de 17 de agosto de 2015 e Lei Complementar nº 331, de 5 de

junho de 2020.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 F
O

Z
 D

O
 IG

U
A

Ç
U

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
7B

D
-C

1C
C

-0
06

5-
46

91
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
7B

D
-C

1C
C

-0
06

5-
46

91

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 521-8100

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ

Substitutivo ao Projeto de Lei nº 66/2025, de autoria do Vereador Sidnei Prestes, que:
Institui normas gerais para a concessão e recebimento de patrocínio pela Administração

Pública Municipal Direta e Indireta, no âmbito da promoção de atividades culturais,

esportivas, turísticas, educacionais, ambientais, científicas, tecnológicas e de relevante

interesse público no Município de Foz do Iguaçu.

E para que o termo da presente convocação chegue ao conhecimento de todos, faz publicar

este Edital no Diário Oficial do Município, com cópia a cada Vereador em comunicação

Eletrônica.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, 31 de julho de 2025

PAULO APARECIDO DE SOUZA
Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 F
O

Z
 D

O
 IG

U
A

Ç
U

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
7B

D
-C

1C
C

-0
06

5-
46

91
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
7B

D
-C

1C
C

-0
06

5-
46

91

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 77BD-C1CC-0065-4691

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU (CPF 829.XXX.XXX-68) em 01/08/2025

09:38:11 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/77BD-C1CC-0065-4691

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/77BD-C1CC-0065-4691